
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 112/22 DEL 25/10/2022      

 

 

OGGETTO: Servizio di copertura sanitaria integrativa a favore dei dirigenti di Soris S.p.A.. 

Adesione al Fondo di Assistenza Integrativa Torino  - C.F. 97502710011.  CIG: ZC1384E0EF 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- il ccnl per i Dirigenti dipendenti del comparto esattoriale prevede l’attivazione di 

un'assicurazione sanitaria integrativa a favore dei dirigenti; 

 

Tenuto conto che: 

- la Soris è iscritta all’Unione Industriale che offre ai suoi iscritti diversi servizi a tariffe 

agevolate, tra i quali la possibilità di iscriversi a un fondo integrativo sanitario a tariffe agevolate; 

- i costi di iscrizione al fondo Fait sono così suddivisi: 

o importo mensile per dirigente: euro 221 (art. 4 Regolamento del Fondo);  

o Quota di iscrizione una tantum per dirigente: euro 663 (art. 7 Statuto del Fondo); 

- che le quote associative possono subire degli adeguamenti nel corso dell’anno; 

- all’interno dell’organico Soris ad oggi sono presenti 2 dirigenti ed entrerà in servizio un 

nuovo dirigente presumibilmente nel mese di novembre 2022; 

- la spesa stimata da corrispondere al Fondo FAIT è pari a € 7.000,00; 

- stante l’importo, sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, come convertito con modificazioni dalla 

Legge 11 settembre 2020 al Fondo di assistenza integrativa Torino (FAIT)  - C.F. 97502710011; 

- la spesa trova copertura all’interno del Budget previsto per l’anno 2022; 

- ai fini del presente affidamento è necessario individuare quale Responsabile unico del 

Procedimento il Responsabile della U.O. Risorse Umane e Organizzazione Dott. Fabrizio 

Delmastro; 

 



Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di nominare ai dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del Procedimento il 

Responsabile della U.O. Risorse Umane e Organizzazione Dott. Fabrizio Delmastro; 

- di autorizzare l’iscrizione al Fondo di assistenza integrativa Torino (FAIT) per i Dirigenti di 

Soris S.p.A. al costo stimato per l’anno 2022 di € 7.000,00 

 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l'anno 2022.  

 

 

 

Torino, lì 25/10/2022 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

         

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 


